
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.08.2023                                      р.п. Мордово                                           № 514                                   

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Мордовского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Мордовского района, администрация 

района   постановляет: 

1. Установить: 

1.1 Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Мордовского муниципального округа и 

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества, 6 лет. 

1.2 Срок рассрочки оплаты движимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Мордовского муниципального округа и 

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества, 4 года. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

30.10.2018 № 663 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 

имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и 

среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Мордовского 

района» 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации Мордовского района Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за   исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова. 

 

 

Глава Мордовского района                                                            С.В.Манн 

http://www.top68.ru/

